2025 年 3 月 3 日

各 位

会 社 名 旭有機材株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中野 賀津也

 （コード：4216、東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 松居 秀

 （TEL．03－5826－8836）

中国における電子材料新工場建設に関するお知らせ

 当社は、中国江蘇省南通市にある 100%出資のグループ子会社の旭有機材樹脂（南通）有限公司において新

工場を建設することを決定しましたので、お知らせいたします。

 当社グループは中期経営計画「GNT2025」において、海外及び半導体関連市場を中心に成長を追求するこ

とを経営方針として掲げております。また、戦略投資として 2021 年度から 2025 年度の 5 年間で 260 億円を

計画しており、本件はその一環となります。

１．背景

 当社は、フラットパネルディスプレイ及び半導体製造プロセスには欠かせないフォトレジストのベース樹脂

を製造しています。2013 年から南通市において中国市場向けの電子材料の生産を開始し、品質の安定性を強

みとして販売数量を伸ばしてきました。中国では、この分野における原材料の国産化・現地化により需要が増

加しており、2023 年度には南通既設工場の生産能力を 1.5 倍に増強しました。この度、今後も需要拡大が見

込まれる中国市場に対応するため、生産能力を約 3 倍に拡大した新工場の建設を決定しました。中国市場にお

けるフラットパネルディスプレイや半導体分野のお客様のニーズに柔軟に対応し、更なる事業拡大と企業価値

向上に積極的に取り組んでまいります。

２．概要

名 称 南通電材第二工場

工 場 所 在 地 中国江蘇省南通市経済技術開発区内

主要生産品目 フォトレジスト用ノボラック樹脂

生 産 能 力 1,970 ㌧／年（南通既設工場の約 3 倍）

投 資 金 額 約 3 億元

採 用 人 数 約 50 名

3．スケジュール

建 設 開 始 2025 年 9 月見込み

竣 工 2027 年 3 月見込み

４．今後の見通し

 当該工場建設による当期の業績に与える影響はありません。

以 上